



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.04.12.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240215/0005-40

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, TAMARA MACHADO DO NASCIMENTO BEZERRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		19.831.793/0001-19 - ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADESIVO PARA RECADO	masterprint	20.0	PCT	8,66	8,60	172,00 ✓
2	ALMOFADA PARA CARIMBO No03	masterprint	20.0	UNIDADE	11,56	11,50	230,00 ✓
3	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	leo e leo	100.0	UND	1,85	1,80	180,00 ✓
4	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	mercur	200.0	UND	0,40	0,40	80,00 ✓
5	CALCULADORA 12 DIGITOS	masterprint	10.0	UND	40,76	40,70	407,00 ✓
6	CANETA ESFEROGRÁFICA	compacto	10.0	CX	93,27	93,20	932,00 ✓
7	CANETA MARCA TEXTO	masterprint	60.0	UND	2,56	2,50	150,00 ✓
8	CARTOLINA	bignard	50.0	UND	1,38	1,30	65,00 ✓
9	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0	acc	20.0	CX	8,15	8,10	162,00 ✓
10	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	acc	20.0	CX	8,17	8,10	162,00 ✓
11	COLA ADESIVA	Acrilex	50.0	UND	6,15	6,10	305,00 ✓
12	COLA BRANCA	make+	50.0	UND	4,40	4,40	220,00 ✓
13	COLA DE SILICONE	rendicolia	5.0	UND	169,74	169,70	848,50 ✓

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
474/2024
FLS ANO
PIQUET CARNEIRO



14	COLA EM BASTÃO	leo e leo	34.0	UND	1,71	1,70	57,80
15	COLA EM BASTÃO GROSSA	leo e leo	36.0	UND	3,30	3,30	118,80
16	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	fortifix	20.0	UND	6,98	6,90	138,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA	delta	30.0	UND	3,50	3,50	105,00
18	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA	foroni	100.0	UND	2,30	2,30	230,00
19	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 20X280MM	foroni	100.0	UND	0,83	0,80	80,00
20	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO INOX	leoarte	10.0	UND	5,16	5,10	51,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO	masterprint	10.0	UND	4,45	4,40	44,00
22	FITA ADESIVA COLORIDA	adelbras	20.0	UND	2,06	2,00	40,00
23	FITA ADESIVA DUPLA	adelbras	30.0	UND	13,00	13,00	390,00
24	FITA DUPLA FACE 18X30	adelbras	30.0	UND	17,74	17,70	531,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	eurocell	30.0	UND	19,37	19,30	579,00
26	FITA GOMADA 38MM X 50M	adere	25.0	UND	20,16	20,10	502,50
27	FITILHO	ficepia	20.0	PÇ	5,03	5,00	100,00
28	FOLHA DE E.V.A COLORIDO	ibel	100.0	UND	11,24	11,20	1.120,00
29	GIZ DE CERA	koala	100.0	CX	9,70	9,70	970,00
30	GRAMPEADOR 23/8	masterprint	10.0	UND	94,83	94,80	948,00
31	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	cis	10.0	UND	21,99	21,90	219,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	acc	20.0	CAIXA	10,96	10,90	218,00
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	masterprint	20.0	CX	7,43	7,40	148,00
34	ISOPOR EM PLACA	isoplast	200.0	UND	9,84	9,80	1.960,00
35	LAÇO PRÁTICO	laço fácil	40.0	PCT	20,05	20,00	800,00
36	LÁPIS DE CERA	tris	200.0	CX	9,45	9,40	1.880,00
37	LÁPIS DE COR	tilibra	200.0	CX	6,07	6,00	1.200,00
38	LÁPIS PRETO REDONDO	leo e leo	500.0	UND	0,76	0,70	350,00
39	LIVRO DE PROTOCOLO	tilibra	5.0	UND	17,18	17,10	85,50
40	LIVRO PONTO	tilibra	10.0	UND	46,43	46,40	464,00
41	MASSA DE MODELAR	koala	100.0	CX	4,46	4,40	440,00
42	PAPEL LAMINADO	cromus	20.0	PCT	29,68	29,60	592,00
43	PAPEL A4	chamex	700.0	RSM	30,73	30,70	21.490,00

SEÇÃO DE LICITAÇÃO
475/2024
PIQUET CARNEIRO



44	PAPEL CELOFONE	fest flex	200.0	FOL	2,76	2,70	540,00
45	PAPEL CREPON	nova print	50.0	UND	2,73	2,70	135,00
46	PAPEL DE SEDA 48X60	nova print	2.0	PCT	51,67	51,60	103,20
47	PAPEL DUPLEX	nova print	100.0	FOL	2,97	2,90	290,00
48	PAPEL FOTOGRÁFICO A4	masterprint	10.0	CX	65,40	65,40	654,00
49	PAPEL SULFITE 40KG COLORIDO	mg	10.0	RSM	50,22	50,20	502,00
50	PAPEL SULFITE 40KG BRANCO	mg	10.0	UND	47,00	47,00	470,00
51	PASTA ARQUIVO FÁCIL	trust	50.0	UND	9,45	9,40	470,00
52	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	frama	50.0	UND	20,42	20,40	1.020,00
53	PASTA AZ LOMBO LARGO	frama	100.0	UND	19,58	19,50	1.950,00
54	PASTA CANALETA OFÍCIO	dac	20.0	UND	6,80	6,80	136,00
55	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	polycart	100.0	UND	10,88	10,80	1.080,00
56	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO	polycart	300.0	UND	3,66	3,60	1.080,00
57	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO	polycart	50.0	UND	8,21	8,20	410,00
58	PASTA PLÁSTICA POLIONDA	acp	300.0	UND	9,33	9,30	2.790,00
59	PASTA SUSPENSÁ	polycart	100.0	UND	3,85	3,80	380,00
60	PASTA COLECIONADOR	acp	45.0	UND	4,21	4,20	189,00
61	PERFURADOR PARA PAPEL	masterprint	3.0	UND	293,28	293,20	879,60
62	PERFURADOR PARA PAPEL TAMANHO P	masterprint	20.0	UND	19,03	19,00	380,00
63	PINCEL ATÔMICO	compacto	30.0	UND	6,27	6,20	186,00
64	PINCEL MARCADOR	bic	10.0	UND	6,64	6,60	66,00
65	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	gatte	20.0	UND	37,32	37,30	746,00
66	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	gatte	18.0	UND	23,97	23,90	430,20
67	PRANCHETA	maxcrl	20.0	UND	24,03	24,00	480,00
68	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA	radex	15.0	UND	6,38	6,30	94,50
69	RÉGUA COMUM	waleu	100.0	UND	1,64	1,60	160,00
70	SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM	gala	30.0	PCT	40,09	40,00	1.200,00
71	TESOURA EM INOX	masterprint	100.0	UND	5,92	5,90	590,00
72	TINTA GUACHE	koala	100.0	CX	7,88	7,80	780,00
73	TINTA PARA CARIMBO AZUL	radex	20.0	CX	5,28	5,20	104,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
160,00
476,1000
1.200,00
ANO
PIQUET CARNEIRO



74	TNT TECIDO	make+	100.0	MT	4,63	4,60	460,00
75	ENVELOPE OFICIO	foroni	220.0	UND	0,48	0,40	88,00
76	PASTA COM TRILHO	acp	12.0	UND	6,72	6,70	80,40
77	PINCEL ESCOLAR N°10	castelo	20.0	UND	3,21	3,20	64,00
78	PINCEL ESCOLAR N°12	condor	20.0	UND	3,79	3,70	74,00
79	PINCEL ESCOLAR N°14	condor	20.0	UND	5,06	5,00	100,00
80	PINCEL ESCOLAR N°04	condor	20.0	UND	3,14	3,10	62,00
81	FITA DECORATIVA	fidlepa	30.0	RL	12,52	12,50	375,00
Total.....							RS 59.364,00

Homologado para ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO inscrita no CNPJ/MF N° 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 59.364,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 19/04/2024.

assinado eletronicamente
TAMARA MACHADO DO NASCIMENTO BEZERRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA N° 001/2021

